Medida 
Descripción del Servicio 

1 

1 

SERVICIO 

SERVICIO DE ALQUILER DE 
MOBILIARIO PARA OFICINA- 

ELECCIONES GENERALES- EG 
2026 

Consideraciones del servicio de alquiler: 

● El proveedor debe dotar a la ONPE de ciento ocho (108) escritorios y ciento ocho (108) sillas 

fijas con las siguientes características: 

i. Escritorios modelo A - 47 unidades 

✔ Ancho: 1.20 cm 

✔ Alto: 75 a 78 cm aprox 

✔ Fondo: 40 a 60 cm aprox 

✔ Con tres (03) cajones (Con una medida aprox de 33cm, 17 cm y 14 cm) 

✔ Jaladores resistentes

[...]

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA 

El Contratista es el único responsable ante la Entidad de cumplir con la contratación, no pudiendo 
transferir esa responsabilidad a otras entidades ni terceros en general. 

12. PLAZO DE EJECUCIÓN DEL SERVICIO: 

El plazo de ejecución es de ciento diecinueve (119) días calendario o hasta el 30 de abril de 2026, 
lo que ocurra primero, contabilizados a partir de la suscripción del “Acta de recepción/entrega de 
bienes muebles y/o equipos diversos” - FM11-GAD/FIN (ANEXO A). 

Se suscribirá el “Acta de recepción/entrega de bienes muebles y/o equipos diversos” -

[...]

del caso y no transmitir los datos e información de ONPE a ninguna persona (natural o jurídica) que 
no sea debidamente autorizada por la ONPE. 

25. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 128,700.00 (Ciento 
veintiocho mil setecientos con 00/100 Soles) por la contratación de servicios iguales o similares al 
objeto de la contratación, durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago,